
 
Aizkraukles novada dome 

APVIENOTĀ KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 23.februārī Nr.1   

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēdi uzsāk plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

        domes deputāti (17) Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Deputāts Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (2) Uldis Dzērve, Uģis Rubenis 

   

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš,  

Neretas apvienības pārvaldes Juris Gorbačovs,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa Finstere,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze Samsone, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Anda Mikāla, 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns, 

ekonomiste Sandra Benko, 

vecākā ekonomiste Sandra Rizga, 

ekonomiste Santa Rimeiķe, 

ekonomiste Krista Dzene, 

Aizkraukles novada Sporta centra vadītājs Valdis Padoms, 

Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane. 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina sēdes darba kārtības otro jautājumu 

izskatīt kā pirmo: 

Par kustamas mantas nodošanu Ogres tehnikumam 

 



2 
 

Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” 15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Dāvis Kalniņš un Jurijs Maškovs balso ar roku, “PRET” - nav, “ATTURAS” - nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 priekšlikumu ATBALSTĪT. 

 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” 15 (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dāvis Kalniņš un Jurijs Maškovs balso ar roku, “PRET” - nav, 

“ATTURAS” - nav,  NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 23.februāra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par kustamas mantas nodošanu Ogres tehnikumam 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam” apstiprināšanu 

 

 

  

 

Balsojums par 23.02.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dāvis Kalniņš un Jurijs 

Maškovs balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 23.02.2023.sēdes darba kārtību 

 

1.§ 

Par kustamas mantas nodošanu Ogres tehnikumam 

Ziņo Anda Mikāla: Nekustamais īpašums "Biškopības muzejs" (nekustamā īpašuma kadastra 

Nr.32460060386) Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, ir 

izveidots, atdalot no nekustamā īpašuma "Valsts Vecbebru LT", Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā, daļu, divas būves - muzeju (būves kadastra 

apzīmējums 32460060111003), šķūni (būves kadastra apzīmējums 

32460060111004) un būvēm funkcionāli nepieciešamo zemi 0,5524 ha 

platībā (zemes vienības kadastra apzīmējums 32460060383). Nekustamā 

īpašuma sastāvā esošajās ēkās (būves kadastra apzīmējums 

32460060111003 un 3246 0060111004) ir izvietots Latvijas Biškopības 

vēstures muzejs. IIzskatot Izglītības un zinātnes ministrijas 2021.gada 

26.maija vēstuli par Latvijas Biškopības vēstures muzeja pārņemšanu 

valsts īpašumā, Aizkraukles novada pašvaldība 2022.gada 20.oktobrī 

pieņēma lēmumu nodot ministrijai nekustamo īpašumu „Biškopības 

muzejs” (nekustamā īpašuma kadastra Nr.32460060386) Bebru pagastā, 



3 
 

Aizkraukles novadā, – muzeja ēku (būves kadastra apzīmējums 

32460060111003), šķūni (būves kadastra apzīmējums 32460060111004) 

un tam funkcionāli nepieciešamo zemes vienību (zemes vienību kadastra 

apzīmējums 32460060383, platība 0.5524 ha). Izglītības un zinātnes 

ministrija pēc nekustamā īpašuma pārņemšanas valsts īpašumā ministrijas 

valdījumā nodos nekustamo īpašumu visā tā sastāvā Ogres tehnikuma 

lietojumā un pārvaldīšanā. Ņemot vērā, ka ar Ministru kabineta 2013.gada 

7.jūlija rīkojumu Nr.324 „Par Vecbebru Profesionālās vidusskolas 

reorganizāciju” Kokneses novada pašvaldība pārņēma ne tikai 

Nekustamo īpašumu, bet arī kustamo mantu, kā, arī ņemot vērā, ka daļa 

no nodotās kustamās mantas (pamatlīdzekļiem) tiek izmantota Latvijas 

Bišķopības vēstures muzeja darbībai, ir sagatavots lēmuma projekts par 

kustamās mantas (pamatlīdzekļu) nodošanu bez atlīdzības Ogres 

tehnikumam. Ogres tehnikums īsteno tālākizglītības programmu 

„Biškopība”, ir nominēts kā atbildīgais profesionālās izglītības 

kompetences centrs metodiskajā jomā lauksaimniecības nozarē par 

biškopību, kā arī tehnikums jau šobrīd sadarbībā ar Latvijas biškopības 

biedrību aktīvi iesaistās muzeja ekspozīcijas uzturēšanā un atjaunošanā. 

Papildus Kokneses novada pašvaldība muzeja ēkā 2020.gadā ir īstenojusi 

Lauku atbalsta dienesta projektu Nr.19-04-AL08-A019.2202-000006 

"Biškopības tradīcijas". Projekta ietvaros ir iegādāta arī Biškopības 

muzeja darbībai paredzēta kustamā manta (portatīvais dators, 

skārienjūtīgs displejs, skaļruņi u.c. aprīkojums), kas ir nepieciešama 

muzeja turpmākajai darbībai. Projekta uzraudzības periods sākas no 

projekta pabeigšanas, ilgst piecus pilnus kalendāros gadus no pirmā 

noslēgtā gada pēc maksājuma pieprasījuma iesniegšanas Lauku atbalsta 

dienestā un beidzas 31.12.2025. Saskaņā ar Lauku atbalsta dienesta 

sniegtajiem norādījumiem Projekta saistību nodošana tiks veikta pēc 

Nekustamā īpašuma nodošanas Izglītības un zinātnes ministrijai un 

īpašuma lietošanas līguma noslēgšanas ar Ogres tehnikumu. Ogres 

tehnikums apliecina, ka, pārņemot muzeju valsts īpašumā ministrijas 

valdījumā un tehnikuma lietojumā un pārvaldīšanā, nodrošinās projekta 

līguma nosacījumus uzraudzības laikā līdz 2025.gada 31.decembrim, kā 

arī nodrošinās muzeja darbību arī pēc projekta uzraudzības beigām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, trešo daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

42.panta otro daļu, 43.pantu, ievērojot Aizkraukles novada pašvaldības 

Apvienotās komitejas 23.02.2023. atzinumu:  

 

nodot Ogres tehnikumam kustamo mantu (pamatlīdzekļus) Latvijas 

Biškopības vēstures muzeja darbības nodrošināšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



4 
 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

"nepiedalās" -  1 (Jurijs Maškovs) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

kustamas mantas nodošanu Ogres tehnikumam" 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/3 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Samsone: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

48.pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, ņemot vērā 

Apvienoto komiteju sēdes atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/3 „Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam.  

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Mani pārsteidza sociālā nodrošināšana - pieaugums šogad gandrīz 1,4 

miljoni. Kā tā var būt? 

Ziņo Ilze Samsone: Par 1 miljonu pieaugums ir tieši uz pabalstiem, 60 tūkstoši uz bijušo 

priekšsēdētāju pabalstu izmaksām. 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Mājokļu pabalstu izmaksām pieaugums [..], visi pakalpojumi ir pieauguši 

- tur ir iekļauti arī visi sociālās aprūpes centri, pieaugums par 24 %. 

Jautā Guntis Libeks: Vai nav tā, ka pagājušā gada beigās bija pieaugums mājokļu izdevumiem 

energoresursu cenu pieauguma dēļ, vai nav tā, ka jūs to esat paņēmuši kā 

bāzi, kaut gan tagad izdevumi samazinās? 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc reliģijai nekādi izdevumi nav plānoti? 

Ziņo Ilze Samsone: Pieņēmām saistošos noteikumus par vēstures pieminekļiem. Tam ir 

ieplānoti 5 tūkstoši. 

Jautā Gatis Gūtmanis: Vai iestāžu, struktūrvienību vadītājiem ir atstāts kāds piemaksu 

instruments? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Šobrīd nav, bet līdz 1.novembrim Valsts Kontrole mums to ir uzlikusi par 

pienākumu izstrādāt darbinieku vērtēšanas sistēmu, kas ir ļoti laba un mēs 

arī pēc savas iniciatīvas to būtu darījuši. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Man nav saprotams - pagastu pakalpojumu centros ir iebudžetēta nauda 

zemes uzmērīšanai, bet viņi ar to nenodarbojas vispār. 

Jautā Aigars Lukss: Par mobilās lietotnes izstrādi. Vai var kaut ko par to pateikt? 

Jautā Guntis Libeks: Un cik tas maksās? 

Ziņo Arvis Upīts: 15000 +PVN. 

Jautā Guntis Libeks: Kas par to lēma? 

Ziņo Arvis Upīts: Tāda pozīcija budžetā bija. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Iedzīvotājs ir par slinku, lai uzrakstītu par problēmu pašvaldībai, tāpēc 

viņam tiek piedāvāta par 15 000 plus 8000 tūkstoši uzturēšanai lietotne, 

kuru varēs klikšķināt savā telefonā.[..] un tāpēc mums vajadzīgi 15 000 

izdevumi? Saprotiet , mēs varam saviem iedzīvotājiem iestāstīt, ka esam 

šausmīgi atvērti un pretimnākoši, bet vai to lietotni lietos? Ja jau tas cilvēks 

ir par slinku, lai atvērtu e-pastu vai piezvanīt, kā mēs tikšanās reizēs 

aizbraucot - viņi atnāk un dod vaļā.. Viņš nav varējis piezvanīt, uzrakstīt e-

pastu un tagad mēs lietotnes nodrošināsim. 



5 
 

Izsaka viedokli Arvis 

Upīts: 

Tās lietotnes vienīgā funkcija nav lasīt pašvaldības ziņas. Tā ir viena no 

funkcijām. Nākamā daļa ir iedzīvotāju kartes. Varēsim atbalstīt savus 

uzņēmējus, kas kaut kādas atlaides piedāvās deklarētām personām. 

Tūrisma sadaļa, kur varēs uzreiz navigācijas sazīmēt un dabūt info par 

tūrisma objektiem, tajā skaitā noziņot par kādām problēmsituācijām. Tas 

nebūs variants, kad kāds pazvana, kāds aizmirst. Uztaisa atzīmi kartē, 

uztaisa bildi - caur Lietvari tas atnāk uzreiz attiecīgajiem darbiniekiem. 

Darbiniekam tas ir jāizpilda. 

Izsaka viedokli Kaspars 

Sniedzītis: 

Es uzskatu, ka šis instruments panāks komunikāciju ar iedzīvotājiem 

krietni labāku. 

Izsaka viedokli Ingūna 

Grandāne: 

Uzņēmēji atbalsta šo aplikāciju. Šis temats tika apspriests vienā no 

Attīstības komisijas sēdēm, visi dalībnieki atbalstīja šīs aplikācijas izveidi. 

Jautā Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Vēlētos vienu jautājumu par teritoriālo attīstību. Noteiktām teritorijām, 

pagastiem ir iedotas naudas klāt. Tie ir 200000 tūkstoši, piemēram, Neretai. 

Vai Pašvaldību izlīdzināšanas fondu naudas ir sadalītas saistībā ar 

teritorijas iedzīvotāju skaitu? 

Ziņo Ilze Samsone: Pašvaldību izlīdzināšanas fonds ir tas pats iedzīvotāju ienākumu nodoklis, 

ar ko valsts pārdala, ja pašvaldība nevar nodrošināt šīs funkcijas un nevar 

sasniegt minimumu uz vienu iedzīvotāju šos ieņēmumus, tad valsts pieliek 

no savas puses klāt. Faktiski tas ir ārkārtīgi saistīts ar iedzīvotāju ienākumu 

nodokli. Procenti ir paņemti no pēdējā gada, kad katra pašvaldība bija kā 

atsevišķa pašvaldība, tad bija saskaitīts kopā šis iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis, faktiski šie vērtētie ienākumi kopā ar pašvaldības izlīdzināšanu. 

Izsaka viedokli Elita 

Kaņepēja: 

Izskatot kultūras pasākumus novadā, konstatēju, ka Staburagā būs Pavasara 

balle uzņēmējiem. Vai mēs nerīkojam novadā kopēju pasākumu? 

Izsaka viedokli Anta 

Teivāne: 

Tā ir lokāla viņu tradīcija sasaukt kopā vietējos zemniekus, uzņēmējus. 

Jautā Aigars Lukss: Jautājums par futbolu. Ir iezīmēta kāda nauda, bet vai tā ir, ka dalībnieki 

maksā vēl kādu papildus naudu? 

Izsaka viedokli Arvis 

Upīts: 

Runa ir par Aizkraukles Veinu? 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Nē, Pļaviņu futbola čempionātu. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Es to salīdzinu ar deju kolektīviem, kam dodam kurpes, svārkus, autobusu. 

Izsaka viedokli Valdis 

Padoms: 

Daļēji arī komandas sedz izdevumus.  

Izsaka viedokli Dāvis Kalniņš: Dalības maksa disciplinē dalībniekus.  

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  2 (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis) 

"atturas" -  1 (Aigars Lukss) 



6 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

saistošo noteikumu Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu”" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:53 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

    ………………………   J.Maškovs  …………………. 

    ………………………  J.S. Bajinskis  ………………… 

    ………………………   I.Grandāne …………………. 

    ………………….  E.Kaņepēja  …………………. 

    ………………….  G.Gūtmanis  …………………. 

    ………………….  D.Kalniņš  …………………. 

    ………………….  G.Libeks …………………. 

    ………………….  A.Lukss  …………………. 

    ………………….  A.Miezītis  …………………. 

    ………………….  A.Upīts  …………………. 

    ………………….   E.Vectirāne …………………. 

     ………………….  D.Vingris …………………. 

     ………………….  A.Zālītis  …………………. 

    ………………….  E.Zēbergs  …………………. 

     ………………….  A.Ostrovska  …………………. 

    ………………….  Z.Romanova  …………………. 

 

 

 


